[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________  №  ______
                                                                                         г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2192 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 - 2020 годы»

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Собрания представителей города Кузнецка от 26.12.2013 № 131-72/5 «О бюджете города Кузнецка Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Внести в постановление  администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2192 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

          1.1.Строку
«Объемы
бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет  325566,5 тыс. рублей,

в т. ч:

в 2014 году –  45546,2 тыс. рублей;

в 2015 году –  44155,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  44327,3 тыс. рублей;

в 2017 году -   47784,3 тыс. рублей;

в 2018 году –  47984,3 тыс. рублей;

в 2019 году –  47784,3 тыс. рублей;

в 2020 году –  47984,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составляет  30,4  тыс. рублей,

в т. ч.:

в 2014 году –  0 тыс. рублей;

в 2015 году –  0 тыс. рублей;

в 2016 году –  30,4 тыс. рублей;

в 2017 году -   0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Пензенской области составляет  13310,8 тыс. рублей,

в т. ч.:

в 2014 году – 1956,3 тыс. рублей;

в 2015 году –  1957,1 тыс. рублей;

в 2016 году –  1948,2 тыс. рублей;

в 2017 году -   1862,3 тыс. рублей;

в 2018 году –  1862,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1862,3 тыс. рублей;

в 2020 году –  1862,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета города Кузнецка составляет  312225,3 тыс. рублей,

в т. ч.:

в 2014 году – 43589,9 тыс. рублей;

в 2015 году –  42198,7 тыс. рублей;

в 2016 году –  42348,7 тыс. рублей;

в 2017 году -   45922,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  46122,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 45922,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  46122,0  тыс. рублей.

»;
        1.2. По тексту Раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет   325449,1  тыс. рублей» заменить словами ««Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет   325566,5   тыс. рублей»
         1.3. Часть 8.3 «Прочие программные мероприятия» Раздела 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«8.3. Прочие программные мероприятия

          В составе программы реализуются следующие программные мероприятия:

        - обеспечение деятельности администрации города Кузнецка Пензенской области;

        - членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Пензенской области».

Общий объем финансовых средств на реализацию прочих программных мероприятий за счет всех источников составляет   321614,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 44766,2 тыс. рублей;

2015 год – 43825,8 тыс. рублей;
2016 год – 43847,3 тыс. рублей;

2017 год – 47293,8 тыс. рублей;

2018 год – 47293,8 тыс. рублей;

2019 год – 47293,8 тыс. рублей;

2020 год – 47293,8 тыс. рублей.

Из них:

-  за счет средств федерального бюджета составляет  30,4  тыс. рублей,

в т. ч.:

в 2014 году –  0 тыс. рублей;

в 2015 году –  0 тыс. рублей;

в 2016 году –  30,4 тыс. рублей;

в 2017 году -   0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Пензенской области составляет  13310,8 тыс. рублей,

в т. ч. по годам:

в 2014 году – 1956,3 тыс. рублей;

в 2015 году –  1957,1 тыс. рублей;

в 2016 году –  1948,2 тыс. рублей;

в 2017 году -   1862,3 тыс. рублей;

в 2018 году –  1862,3 тыс. рублей;

в 2019 году –  1862,3 тыс. рублей;

в 2020 году –  1862,3 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета города Кузнецка составляет  308273,3 тыс. рублей,

в т. ч. по годам:

в 2014 году –  42809,9 тыс. рублей;

в 2015 году –  41868,7 тыс. рублей;

в 2016 году –  41868,7 тыс. рублей;

в 2017 году -   45431,5 тыс. рублей;

в 2018 году –  45431,5 тыс. рублей;

в 2019 году –  45431,5  тыс. рублей;

в 2020 году –  45431,5  тыс. рублей.»;
         1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

         1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

         1.6. Строки «Прочие программные мероприятия», «Итого по мероприятиям   муниципальной программы  «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-202 годы» Приложения            № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	Прочие программные мероприятия

	1.
	Обеспечение деятельности администрации города Кузнецка

	Итого
	319769
	306427,8
	13310,8
	30,4
	-
	Выполнение плана 100%

	2014
	44504,7
	42548,4
	1956,3
	-
	-

	2015
	43561,8
	41604,7
	1957,1
	-
	-

	2016
	43583,3
	41604,7
	1948,2
	30,4
	-

	2017
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-

	2018
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-

	2019
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-

	2020
	47029,8
	45167,5
	1862,3
	-
	-

	2.
	Членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Пензенской области»

	Итого
	1845,5
	1845,5
	-
	-
	-
	Выполнение договорных обязательств 100%

	2014
	261,5
	261,5
	-
	-
	-

	2015
	264
	264
	-
	-
	-

	2016
	264
	264
	-
	-
	-

	2017
	264
	264
	-
	-
	-

	2018
	264
	264
	-
	-
	-

	2019
	264
	264
	-
	-
	-

	2020
	264
	264
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям   муниципальной программы

 «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-202 годы»

	Итого
	325566,5
	312225,3
	13310,8
	30,4
	-

	2014
	45546,2
	43589,9
	1956,3
	-
	-

	2015
	44155,8
	42198,7
	1957,1
	-
	-

	2016
	44327,3
	42348,7
	1948,2
	30,4
	-

	2017
	47784,3
	45922
	1862,3
	-
	-

	2018
	47984,3
	46122
	1862,3
	-
	-

	2019
	47784,3
	45922
	1862,3
	-
	-

	2020
	47984,3
	46122
	1862,3
	-
	-

».

  2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.О. Главы администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации города Кузнецка

от ___________________ №______

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Кузнецка, иные органы местного самоуправления города Кузнецка

	№ п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»

	всего
	45546,2
	44155,8
	44327,3
	47784,3
	47984,3
	47784,3
	47984,3

	В том числе:

бюджет города Кузнецка
	43589,9
	42198,7
	42348,7
	45922
	46122
	45922
	46122

	Из них

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета

	30,4

	- межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	1956,3
	1957,1
	1948,2
	1862,3
	1862,3
	1862,3
	1862,3

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Подпрограмма 1
	"Развитие муниципальной службы в городе Кузнецке"
	всего
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	В том числе:

бюджет города Кузнецка
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Из них

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2
	"Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка"
	всего
	700
	250
	400
	410,5
	610,5
	410,5
	610,5

	В том числе:

бюджет города Кузнецка
	700
	250
	400
	410,5
	610,5
	410,5
	610,5

	Из них

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Прочие программные мероприятия
	1. Обеспечение деятельности администрации города Кузнецка;

2. Членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Пензенской области».
	всего
	44766,2
	43825,8
	43847,3
	47293,8
	47293,8
	47293,8
	47293,8

	В том числе:

бюджет города Кузнецка
	42809,9
	41868,7
	41868,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	Из них

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета

	30,4
	-
	-
	-
	-

	- межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области
	1956,3
	1957,1
	1948,2
	1862,3
	1862,3
	1862,3
	1862,3

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                                                                                   В.В. Константинова
Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации города Кузнецка

от ___________________ №______

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация города Кузнецка

	№

п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, подпрограммы,
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Кузнецка, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления и гражданского общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	43589,9
	42198,7
	42348,7
	45922
	46122
	45922
	46122

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	43359,9
	42148,7
	42148,7
	45722
	45722
	45722
	45722

	Управление финансов города Кузнецка
	992

	х

	х

	х

	х

	30

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	х
	х
	х
	х
	200

	50
	200
	200
	400
	200
	400

	 1
	Подпрограмма 1
	"Развитие муниципальной службы в городе Кузнецке"
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	50
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	901
	01
	04
	1510240
	240
	50
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Управление финансов города Кузнецка
	992
	х
	х
	х
	х
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	992
	01
	06
	1510240
	240
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2
	"Развитие гражданского общества на территории города Кузнецка"
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	700
	250
	400
	410,5
	610,5
	410,5
	610,5

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	500
	200
	200
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5

	901
	01
	13
	1528031
	240
	95
	95
	95
	105,5
	105,5
	105,5
	105,5

	901
	07
	07
	1522702
	240
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	901
	11
	02
	1522701
	240
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	901
	01
	13
	1528031
	630
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	х
	х
	х
	х
	200
	50
	200
	200
	400
	200
	400

	957
	08
	01
	1528031
	240
	200
	50
	200
	200
	400
	200
	400

	3
	Прочие программные мероприятия
	1. Обеспечение деятельности администрации города Кузнецка;

2. Членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Пензенской области».
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	42809,9
	41868,7
	41868,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	Администрация города Кузнецка
	901
	х
	х
	х
	х
	42809,9
	41868,7
	41868,7
	45431,5
	45431,5
	45431,5
	45431,5

	901
	01
	04
	1590230
	120
	28078,5
	28151,3
	28151,3
	28151,3
	28151,3
	28151,3
	28151,3

	901
	01
	04
	1590240
	120
	5190,3
	5190,3
	5190,3
	5190,3
	5190,3
	5190,3
	5190,3

	901
	01
	04
	1590240
	240
	6785,4
	5860
	5860
	9422,8
	9422,8
	9422,8
	9422,8

	901
	01
	04
	1590240
	850
	429,3
	429,3
	429,3
	429,3
	429,3
	429,3
	429,3

	901
	01
	04
	1590250
	120
	1714,8
	1642
	1642
	1642
	1642
	1642
	1642

	901
	01
	04
	1590260
	120
	348,5
	330,2
	330,2
	330,2
	330,2
	330,2
	330,2

	901
	01
	04
	1590260
	240
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	901
	01
	13
	1598033
	850
	261,5
	264
	264
	264
	264
	264
	264

Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                                                                                             В.В. Константинова